

**Protokół Nr XLI/17**  
**obrad Rady Miejskiej Góry**  
**w dniu 15 listopada 2017 roku**

Sesja odbyła się w sali narad Nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze w godz. 8<sup>00</sup> do 8<sup>45</sup>.

Rada do pkt 3 porządku obrad obradowała w obecności 17 radnych. Radni nieobecni:

- Waław Grzebieluch,
- Robert Mazulewicz,
- Jerzy Maćkowski,
- Arkadiusz Szuper.

Rada od pkt 3 porządku obrad do końca sesji obradowała w obecności 16 radnych. Radni nieobecni:

- Mariusz Dziewic,
- Waław Grzebieluch,
- Robert Mazulewicz,
- Jerzy Maćkowski,
- Arkadiusz Szuper.

### **Ad.1. Otwarcie.**

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Rada nie wniosła uwag do zaproponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.
- 3) Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
- 4) Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
- 5) Wolne głosy i wnioski.
- 6 Zamknięcie obrad.

### **Ad. 2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.**

**Burmistrz** – stwierdziła, że poprosiła o zwołanie sesji ponieważ zakończyła się inwentaryzacja „Delfinka”, wiedzą ma dzień dzisiejszy jaki jest kosztorys powykonawczy więc trzeba szybko ogłosić przetarg, żeby nie utracić środków z zewnątrz. Następnie Pani Burmistrz przedstawiła pokrótce co mówi protokół z inwentaryzacji. Firma wykonała prace na wartość 2.356.825,93 zł. Z tej kwoty potrącono 200.000 zł za zwłokę. Również wystawili notę obciążeniową na kwotę 758.000 zł, ale wiadomo że dwa razy się nie płaci za to samo przewinienie, więc ta nota będzie pomniejszona o te 200.000 zł. Jak życie pokazuje pewnie sprawa skończy się w sądzie i pewnie będą się rok, dwa lata boksować Żeby odzyskać te środki finansowe. Na dzień dzisiejszy mają zaległość wobec firmy 4.761 zł. Kosztorys, który był wykonany przed ogłoszeniem przetargu opiewała na kwotę 7.900.000 zł. i oferty oscylowały wokół tej kwoty, jedynie jedna oferta oscylowała w kwocie mniej niż 5.000.000

zł. Tak jak już mówiła umowę musieli podpisać bo na stracie musieliby zapłacić karę. Teraz kosztorys powykonawczy po inwentaryzacji opiewa na kwotę 5.239.263 zł. i stąd zmiana w budżecie, czyli muszą zabezpieczyć środki finansowe po to żeby ogłosić przetarg. Dodała, że jej obowiązkiem i skarbnika jest podpisanie umowy z chwilą kiedy zostaną zabezpieczone środki. Stwierdziła również, że wszystkie prace zabezpieczające zostały wykonane. Zwrócili uwagę, że nie zabezpiecza się folią okien ponieważ musi być w budynku cyrkulacja powietrza. Roboty zabezpieczające zostały wykonane na kwotę ponad 114.000 zł. Zaznaczyła, że mają gwarancję należytego wykonania w wysokości 236.000 zł. i te środki wykorzystuje się w przypadku gdy wykonawca nie zabezpiecza budynku i wówczas obciążają wykonawcę. Dodała, że trzeba być optymistą i nie zawsze wybiera się rzetelnego wykonawcę. Na dzień dzisiejszy prac zostało wykonanych 49% i przez ostatnie dwa miesiące nic się nie działo. Podkreśliła, że te informacje wszystkich nurtują i nie ukrywa, że gdy mają sukces i tym sukcesem się dzielą to na publikacje czy to w „Radio elka” czy w „Panoramie” czeka się dwa, trzy tygodnie, natomiast jak jest mała katastrofa czyli rozwiązanie umowy to artykuł ukazał się w ciągu godziny. Poinformowała również, składali kolejny wniosek do Pana Wojewody o dofinansowanie trzech ulic: Konarskiego, Sikorskiego i Reymonta w kwocie 931.707 zł. Pod względem formalnym wniosek przeszedł, gmina znalazła się na liście rankingowej i Pan Wojewoda zatwierdził dofinansowanie do remontu tych dróg. Podziękowała Panu Wojewodzie bo tylko 38 gmin otrzymała takie dofinansowanie. Poinformowała również, że w projekcie budżetu jest przeniesienie realizacji ul. Piastów i Kwiatowej ponieważ było organizowanych kilka przetargów i nie udało się wyłonić wykonawcy. Ponadto jeśli chodzi o zmiany w budżecie to zabezpieczają środki m.in. na budowę sztucznego lodowiska. Poinformowała również, że rozmawiała z Panią Konserwator ponieważ ma uwagi do rewitalizacji stawku. Pani konserwator nie wyraziła zgody na chodniki ze starobruku czy innej kostki ma to być powierzchnia szutrowa. Nie zgodziła się na altanę która by powstała przy stawku i grill ale zgodziła się, że ta latana może stać od strony basenu. Nie zgodziła się również na obsadzenie terenu tujami, ponieważ uważała że tuje sadzi się na cmentarzu. Dodała, że jeżeli chodzi o budżet na rok 2018 to te wszystkie propozycje, które omawiali na komisjach będą realizowane m.in. budowa ścieżki rowerowej do Kłody Górowskiej.

**Adam Chmiel** – zadał pytanie o jaka drogę chodzi, która ma być remontowa w Jastrzębiej.

**Przewodniczący Rady** – wyjaśnił, że jest to droga koło byłej szkoły w kierunku Strumiennej. Jest to realizowane w ramach funduszu sołeckiego.

**Burmistrz** - stwierdziła, że duże pieniądze przeznaczają na fundusz sołecki, bo jest to kwota prawie 500.000 zł. i cieszy się bardzo, bo rady sołeckie, sołtysi idą w tym kierunku aby budować chodniki, naprawia się drogi i taką rolę powinien spełniać fundusz sołecki. Też kontrolują, czy fundusz sołecki nie idzie na cele prywatne, bo nie wszyscy mieszkańcy wiedzą, że dany teren nie jest gminny i w jednej miejscowości zwróciła uwagę, ponieważ mieszkańcy zaplanowali zakup traktorka do koszenia trawy. Rozmawiała z sołtysem co chcą kosić bo gminnego terenu jest 10 arów. Otrzymała odpowiedź, że uzgodnili że każdy będzie sobie wykaszal. Po tej interwencji mieszkańcy zmienili uchwałę.

**Adam Chmiel** – stwierdził, że w projekcie uchwały zwiększa się budżet o kwotę 250.000 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na system odbioru odpadów komunalnych.

**Burmistrz** – stwierdziła, że problem jest przede wszystkim w tym, że nie wszyscy płaca za odpady i jeśli chodzi o odpady komunalne to według stanu na koniec października kwota dochodów zadeklarowana przez mieszkańców wyniosła 2.467.957 zł. natomiast faktycznie wpłynęła kwota 2.270.062 zł. Wartość faktur za zagospodarowanie odpadów, które gmina zapłaciła dla spółki TEKOM wynosi 2.486.073 zł. czyli zapłacono więcej niż zadeklarowano, a to dlatego, że Rudna zwiększyła opłatę za odbiór odpadów. Z drugiej strony duża grupa

mieszkańców przechodzi na segregowanie odpadów czyli to jest 50% taniej. Natomiast gdyby przeanalizować rachunki jakie przychodzą od spółki TEKOM, a te przychodzą z Rudnej to niesegregowane są droższe niż segregowane. Z jednej strony zachęcają mieszkańców do segregacji odpadów a z drugiej strony przychodzi faktura wyższa za niesegregowane. Jeśli chodzi o odbiór i PSZOK razem to faktyczne poniesione koszty na odbiór i zagospodarowanie odpadów jest to kwota 2.764.447 zł. Łatwo obliczyć, że saldo jest na minus. Dlatego biorąc pod uwagę ponoszone koszty w 2015 r., 2016 r. należy przyjąć, że na koniec roku 2017 saldo będzie ujemne i wyniesie 360.000 zł. Natomiast na chwilę obecną wykaz zaległości kształtuje się następująco. Osoby fizyczne zalegają na kwotę 363.280,24 zł. w tym za ten rok osoby fizyczne zalegają na kwotę 177.596,39 zł, natomiast zaległości od przedsiębiorców wynoszą 37.524,24 zł. a za ten rok zaległości wynoszą 20.298 zł. Ponieważ do końca roku w budżecie na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pozostała kwota 337.404 zł istnieje konieczność zabezpieczenia dodatkowych środków w budżecie w kwocie 250.000 zł. Wobec nie zgłoszenie innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania. Uchwałę Nr XLI/304/17 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *17 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

### **Ad.3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.**

**Burmistrz** – poinformowała, że wszystkie zadania o których mówili mają odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej i również wskaźniki na dzień dzisiejszy są spełnione. Wiadomo, że jest to materiał żywy i jeśli jest dofinansowanie to korzystają ze środków unijnych, ale muszą zabezpieczyć swój wkład. Wyliczone dochody własne na rok 2018 wynoszą 34.000.000 zł. natomiast zadań inwestycyjnych na rok 2018 mają zaplanowanych na 23.000.000 zł. to rzeczą naturalną jest sięgnięcia albo po kredyt, albo po obligacje. Gmina sięga po obligacje bo te są korzystniejsze, bo nie ma sytuacji takiej, że budują żłobek, klub malucha za kwotę 5.800.000 zł dofinansowanie wynosi 1.149.000 zł a 4.000.000 są to wolne środki. Zaznaczyła, że analizując rok 2017 już mają oszczędności w budżecie w kwocie 766.000 zł z wydatków bieżących zaoszczędzonych w Urzędzie Miasta i Gminy. Łączna kwota oszczędności wyniesie 3.990.000 zł. Także mogą spokojnie dalej inwestować. W tym roku na inwestycje zaplanowano ponad 22.000.000 zł. Dlatego nie bez kozery Gmina Góra znalazła się w pierwszej dziesiątce Województwa Dolnośląskiego najlepszych gmin jeśli chodzi o gospodarowanie środkami finansowymi, realizację inwestycji, pozyskiwanie środków i racjonalnego gospodarowania oświatą. Uchwałę Nr XLI/305/17 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *16 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

### **Ad.4. Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Uchwałę Nr XLI/306/17 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu Rada podjęła w głosowaniu jawnym *16 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

**Ad.5. Wolne głosy i wnioski.**

W punkcie sprawy różne wypowiedzi nie odnotowano.

**Ad.6. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLI sesji Rady Miejskiej Góry.

Prot. R.Sz.

\*Protokół z sesji nie został formalnie przyjęty przez Radę Miejską Góry